PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N 2  20/2020 

RELATO RIO 

Trata-se do Projeto de Lei Ordinária n2  20/2020 de iniciativa do Chefe do 

Poder Executivo, que visa obter autorização do Poder Legislativo para a abertura de crédito 

adicional suplementar no orçamento no valor de R$ 565.000,00 (quinhentos e sessenta e 

cinco mil reais) para celebração de parceria entre o Município de Pitanga e o  CIS Parana  

Centro. 

A proposição veio acompanhada de justificativa  (fl.  7-8), e de memorando 

da Secretaria da Saúde (fls. 6-7), tendo sido solicitado o trâmite em regime de urgência (fls.

[...]

Disponibiliza dotação orçamentária do Legislativo Municipal 

Disponibilizamos dotação orçamentaria para envio de Projeto de Lei contendo 
autorização para Cancelamento de Dotação Orçamentária do Legislativo Municipal que comporá 
o valor total do projeto de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil  rears),  sendo canceladas as seguintes 
dotações Orçamentária e fonte de recurso: 

Classificação 01 LEGISLATIVO MUNICIPAL 10.000,00 

001 LEGISLATIVO MUNICIPAL 

01.031.0101.1.110 Reequipamento da Câmara Municipal 

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

[...]

Disponibiliza dotação orçamentaria do Legislativo Municipal 

Disponibilizamos dotação orçamentária para envio de Projeto de Lei contendo 
autorização para Cancelamento de Dotação Orçamentária do Legislativo Municipal que comporá 
o valor total do projeto de R$ 540.000,00 (quinhentos e quarenta mil reais), sendo canceladas as 
seguintes dotações Orçamentárias e fontes de recurso: 

Classificação 01 LEGISLATIVO MUNICIPAL 30.000,00 

001 LEGISLATIVO MUNICIPAL 

01.031.0101.1.110 Reequipamento da Câmara Municipal 

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE